1

[image: image1.jpg]TR

AJIMHUHHCTPAIIAA
MUXAMJIOBCKOIO.

MYHUIUIIAJIBHOI'O PAMOHA
IIPUMOPCKOTI'O KPASL

Hogowaxmuwnckuit meppumopuanshulti omoen
692656 n . Hosowaxmuncxuii,
ya.Ilpouszsoocmeennan,8,men. 2-62-55

Ne

Ha OT

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 декабря 2016 г.                                 с.Григорьевка                                          № 149
Об утверждении Порядка завершения операций
по исполнению бюджета Григорьевского сельского поселения
в  текущем финансовом году и  обеспечения получателей

бюджетных средств наличными деньгами

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 49 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Григорьевском сельском поселении, с целью завершения операций по исполнению бюджета Григорьевского сельского поселения в текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами администрация Григорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Григорьевского сельского поселения в  текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств наличными деньгами (далее – Порядок).

2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета Григорьевского сельского поселения принять действенные меры по результативному, адресному и целевому использованию выделенных  в  их  распоряжение   бюджетных  средств, а также обеспечить возврат не использованных бюджетных средств на единый счет бюджета Григорьевского сельского поселения.
3. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств бюджета Григорьевского сельского поселения обеспечить реализацию утвержденного Порядка.
4. Специалисту администрации Григорьевского сельского поселения (Заставная Л.Ф.) обеспечить направление копий настоящего постановления главным распорядителям и получателям средств бюджета Григорьевского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Григорьевского сельского поселения-

Глава администрации поселения                                                                 А.С. Дрёмин

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Григорьевского сельского поселения

от 14.12.2016 г. № 149

ПОРЯДОК

завершения операций  по исполнению

бюджета Григорьевского сельского поселения
в текущем финансовом году и  обеспечения получателей

бюджетных средств наличными деньгами

1. Операции по исполнению бюджета Григорьевского сельского поселения (далее – бюджет поселения) завершаются в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные   объемы   финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 30 декабря. Оплата санкционированных к оплате в установленном администрацией Григорьевского сельского поселения порядке бюджетных обязательств, производится в пределах остатка средств на едином счете бюджета поселения по 30 декабря текущего финансового года включительно.

3. В целях завершения операций по расходам бюджета поселения:

3.1. Получатели средств бюджета поселения, администраторы источников финансирования дефицита бюджета за два дня до окончания текущего финансового года представляют платежные и иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, для санкционирования их оплаты в соответствии с порядками, утвержденными соответственно постановлениями администрации Григорьевского сельского поселения от 13 октября 2010 г. № 87 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Григорьевского сельского поселения», от 13 октября 2010 г. № 89 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Григорьевского сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета Григорьевского городского поселения», от 13 октября 2010 г. № 90 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению по источникам финансирования дефицита бюджета Григорьевского сельского поселения».

3.2. Бюджетополучатели средств бюджета поселения не использованные в текущем финансовом году остатки средств бюджета поселения и целевые средства, полученные в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения, потребность в которых отсутствует, перечисляют на лицевые счета (03) получателей средств бюджета поселения, открытые соответствующим главным распорядителям как получателям средств бюджета поселений, не позднее четвертого рабочего дня до конца текущего года.

3.3. Главные распорядители бюджетных средств бюджета поселения предоставляют главному бухгалтеру – финансисту администрации Григорьевского сельского поселения ходатайства по бюджетным средствам, подлежащим возврату на единый счет бюджета поселения не позднее третьего рабочего дня до конца текущего года.
3.4.  Администрация Григорьевского сельского поселения на основании ходатайств главных распорядителей бюджета поселения направляет в Управление Федерального казначейства по Приморскому краю документы на перечисление на единый счет бюджета поселения не использованных бюджетных средств с лицевых счетов главных распорядителей средств бюджета поселения в срок до 30 декабря текущего финансового года включительно.
4. Администрация Григорьевского сельского поселения не позднее 26 декабря текущего финансового года неиспользованные в текущем финансовом году целевые средства, полученные в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из районного и  краевого бюджетов, потребность в которых отсутствует, перечисляют на лицевые счета получателей средств районного и краевого бюджетов, открытые соответствующим главным распорядителям средств районного и краевого бюджетов.
5. Остаток средств на едином счете бюджета Григорьевского сельского поселения подлежит учету в качестве остатка средств на начало очередного финансового года.
6. Получатели средств бюджета поселения, осуществляющие свою деятельность в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года, в целях финансирования обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах установленной ими в соответствии требованиями положения Центрального банка российской Федерации от 11 марта 2014 года № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе.

Кассовые операции очередного финансового года за счет указанного в абзаце первом настоящего пункта остатка наличных денежных средств подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности за очередной финансовый год.